
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 6/2024 Datum vydání 31. 10. 2024  

 ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

Moc nás těší, že většina z vás třídí komunální 

odpad. Laskavě vás žádáme, abyste vytříděné plasty, 

papír a plechovky důsledně sešlapávali, abychom 

maximálně využili kapacitu nádob a nevyváželi vzduch.  

Do popelnice na jedné oleje dávejte olej v dobře 

uzavřených plastových lahvích. Sklenice s olejem jsou 

nevhodné – po vhození se mohou rozbít a olej vyteče 

do popelnice.  

Do bioodpadu patří pouze rostlinné zbytky, větve 

do max. průměru 10 cm zkrácené na délku 50 cm. 

Nevhazujte do BIO žádné maso, zbytky jídel ani 

igelitové pytle.  

Textil odevzdávejte čistý a v igelitovém pytli. 

Prosíme, abyste kontejnery nepřeplňovali, ztěžuje 

to manipulaci s nimi a jejich výsyp.  

 INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ PID 

Na všech příměstských a regionálních 

autobusových linkách PID vyjedou od 1. prosince 2024 

nově vysoutěžení dopravci. Nové desetileté smlouvy 

přinesou kromě zvýšení komfortu díky moderním 

nízkopodlažním autobusům také potřebné navýšení 

kapacity na nejvytíženějších trasách.  

Nové jízdní řády jsou už nyní k dispozici na webu 

https://autobusy2024.idsk.cz. 

V souvislosti s potřebou uvolnit číselnou řadu pro 

nové linky dojde k přečíslování linky 456:  

456 → 858 – Libčice nad Vltavou – Koleč – Slaný 

 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 14. 10. 2024 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy 

z finančního a kontrolního výboru. 

• Zastupitelstvo se zabývalo žádostí p. Štamberka 

ohledně výběru pořizovatele změny územního 

plánu. Po rozsáhlé diskuzi byly všechny body 

žadateli na zasedání zodpovězeny. 

• Starostka informovala o výpovědi z pracovního 

poměru, kterou podala paní ředitelka MŠ 

z důvodu nové profesně zajímavé nabídky v oboru. 

Zastupitelé pověřili starostku k zajištění všech 

potřebných úkonů souvisejících se zajištěním 

vyhlášení konkurzního řízení na novou ředitelku. 

• Zastupitelstvo řešilo cenové nabídky na 

elektronické systémy pro zabezpečení vstupu do 

sportovního areálu. 

• Zastupitelstvo schválilo plán inventur a složení 

inventarizační komise. 

• Starostka předložila návrh nového jednacího řádu, 

který je vypracovaný na základě metodiky MVČR. 

Zastupitelstvo nový jednací řád schválilo. 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí vypořádání 

námitek ke změně č. 1 Územního plánu obce 

Třebusice, tak jak bylo projednáno na poradě 

zastupitelstva obce. Bylo rozhodnuto, že bude 

vyhověno všem podaným námitkám. 

• Zastupitelstvo schválilo výběrové řízení na akci 

„Demolice části objektu RD čp. 16“, následně byla 

zvolena výběrová komise. 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar klubu FK 

Brandýsek, který bude použit na vybavení 

mládežnických oddílů. 

• Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o 

poskytnutí právní pomoci s firmou INLEX, s.r.o. 

• Zastupitelstvo se zabývalo zjištěním dalších 

podmínek k projektu přechodu u MŠ. 

 

https://autobusy2024.idsk.cz/


Třebusický občasník 6/2024  STRANA 2 

 PŘÍPRAVA PROJEKTU NA ČOV V OBCI  

V rámci přípravy projektu odkanalizování obce Třebusice bychom chtěli požádat o součinnost vlastníky všech 

nemovitostí v obci. V termínech níže uvedených budou probíhat obchůzky budoucích kanalizačních přípojek vašich 

nemovitostí. V rámci obchůzky projektant s každým naplánuje vhodnou trasu a formu připojení na splaškovou 

oddílnou kanalizaci. Postupně budou obejity veškeré nemovitosti v obci a přidávány další termíny. Pokud má někdo 

zájem o konkrétní termín nebo čas, prosíme o jeho nahlášení na níže uvedeném mailovém nebo tel. kontaktu. Rovněž 

se na nás můžete obrátit s případnými dotazy. 

Termíny: Čas: 
1. 11. 2024 9:00 až 19:00 
8. 11. 2024 9:00 až 19:00 
15. 11. 2024 9:00 až 19:00 
22. 11.2024 9:00 až 19:00 
29. 11. 2024 9:00 až 19:00 
6. 12. 2024 9:00 až 19:00 

 Kontakt:  
Ing. Michal Douša  
tel.: 602 940 505  
e-mail.: michaldousa@post.cz 
 
 

 

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Nový školní rok jsme začali s 24 dětmi, z toho 9 nováčků a celkem 17 předškoláků. 

Začali jsme hned výletem na Čabárnu za zvířátky, navštívili jsme naše kamarády v MŠ 

Cvrčovice na hudebním programu a také nás navštívil se svým programem Logohrátky 

známý Slávek Boura. Na konci října nás čeká Halloweenský program a strašidelná 

stezka v MŠ. V listopadu nás čeká již vánoční focení, přijede k nám program ,,Zdravé 

zoubky" a také trénujeme na každoroční rozsvícení vánočního stromečku.  

 VYDÁVÁNÍ DÝNÍ NA TŘEBUSICKÝ HALLOWEEN 

V pondělí 28. 10. a ve středu 30. 10. se vydávaly v areálu MŠ DUHA dýně před 

„Třebusickým Halloweenem“.  Jsme rádi, že byl tak velký zájem a potěšili jsme 

třebusické děti. 

Stejnou radost uděláme i všem dětem z MŠ, které budou také obdarovány 

zakoupenými dýněmi od OÚ. 

 

 NOVÝ MOBILIÁŘ V OBECNÍ KNIHOVNĚ 

Do naší knihovny bylo pořízeno nové vybavení, a to hned ze dvou dotačních titulů. 

V rámci 9. Výzvy MAS Přemyslovské střední Čechy o.p.s. byly prostřednictvím SZIF z Evropského zemědělského 

fondu pro rozvoj venkova pořízeny 2 ks reproduktorů včetně stojanů a ochranných obalů, mixážní pult, 9 ks 

knihovnických regálů, 9 ks kancelářského nábytku (skříně, nástavce, skříňky) a 30 ks molitanových podsedáků pro děti. 

Z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek bylo pořízeno 24 ks židlí, 

projekční plátno, psací stůl s kancelářskou židlí, stropní držák dataprojektoru a pojízdný stojan na časopisy 

   



Třebusický občasník 6/2024  STRANA 3 

 DESKOVKY V KNIHOVNĚ 

V pátek 25. listopadu se již po osmé sešli v obecní knihovně nadšenci do deskových her. Tentokrát se sešlo cca 18 

příznivců všech druhů stolních her a bavili se deskovkami téměř do 21 hodiny. Sledujte webové stránky a FB obce, kde 

vás budeme o dalším termínu informovat a přijďte si s námi také zahrát a popovídat.  

      

 TŘEBUSICKÝ HALLOWEEN 

 



Třebusický občasník 6/2024  STRANA 4 

 PŘEDVÁNOČNÍ AKCE V NAŠÍ OBCI 

 
Hlásit se můžete e-mailem: obec@trebusice.cz nebo telefonicky 312 283 747. 

 

 
Součástí tradičního rozsvícení vánočního stromu bude ohňostroj 

 

mailto:obec@trebusice.cz

